ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Волоколамск                                                                                   «___» ______2020 г.
АО «Волоколамскхлеб», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   Генерального директо​ра Миронова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, _____________________________________именуемый  в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________  действующей на основании свидетельства, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик изготовит и поставит Покупателю хлебобулочные изделия, именуемые в дальнейшем «продукция», в ассортименте и по ценам, которые будут действовать на предприятии Поставщи​ка в день подачи Покупателем заявки на поставку.
1.2. Поставка продукции будет осуществляться на условиях «с доставкой продукции Покупателю» либо на условиях «со склада Поставщика». Условия поставки продукции будут согласовываться Поставщиком и Покупателем при подаче заявки на поставку продукции.
1.3. Заявки Покупателя на поставку продукции в определённый день будут представляться Постав​щику в порядке, предусмотренном в подпункте 2.4 пункта 2 настоящею договора.

2. КОЛИЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Покупатель обязан предоставить комплект обменной тары (лотки или контейнеры) в день   от​грузки.
2.2. Поставщик обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию по свободным отпускным  ценам, действующим  на дату поставки с учётом условий поставки, пре​дусмотренных в поданной заявке Покупателя.
2.3. Отгрузка очередной партии продукции может осуществляться только после зачисления на рас​чётный счёт Поставщика суммы платежа за предыдущую партию продукции.
2.4. Покупатель обязуется:
- письменно или телефонограммой представлять Поставщику заявку на поставку продукции на следующий день;
- указывать в заявке дату поставки продукции, условия поставки (с доставкой продукции По​купателю либо со склада Поставщика), должность и фамилию лица, передавшего заявку; подавать заявку на поставку продукции на следующий день до 14 часов предыдущего дня;

- подавать заявки па поставку продукции в воскресные или праздничные дни в пятницу или накануне праздничных дней до 12 часов дня.
2.5. Поставщик несет ответственность за выполнение заявки при условии, что заявка подана в ука​занном выше порядке.
2.6. Покупатель обязан выбирать продукцию в точном соответствии с поданной заявкой. Выполне​ние договорных поставок исчисляется в групповом ассортименте по выполнению суточных заказов Покупателя.
2.7. Покупатель вправе отказаться от всего или части заказа на следующий день, предупредив об этом диспетчера Поставщика по телефону 2-14-97 не позднее 17.00  текущего дня.
2.8. При возникновении особых обстоятельств (прекращение поступления основного сырья, топлива и  т.д.). Поставщик вправе на срок до стабилизации положения сокращать ассортимент товара для удовлетворения спроса населения без наложения санкций па Поставщика.
2.9. Вывоз продукции транспортом Покупателя будет производиться при условии  подачи им  под погрузку транспорта, отвечающего санитарно-гигиеническим и техническим требованиям, при нали​чии доверенности на получение продукции, санитарной книжки, санитарного паспорта транспорт​ного средства.

2.10. При доставке продукции Поставщиком доставка будет осуществлена в установленное время с 800 до 1700 часов, причем по техническим причинам допускается отклонение на 1-2 часа
от указанного времени.
2.11. Покупатель обязан содержать подъездные пути к месту выгрузки в исправном состоянии, обеспечить освещение мест выгрузки и разгрузку своим персоналом.
2.12. Покупатель производит разгрузку и затаривание возвратной тары (лотков или контейнеров).
2.13. Покупатель обеспечивает расчистку подъездных путей для автомашин Поставщика, прибы​вающих для выгрузки продукции и загрузки тары.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1.  Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям действующей нормативно-техно​логической документации, сертификатам качества продукции.
3.2.  Претензии по количеству и качеству поставляемой продукции принимаются Поставщиком при условии составления акта в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции по количе​ству и качеству № П-6 и № П-7 в присутствии представителя Поставщика, вызов которого является обязательным.

4. ЦЕНЫ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. Отпускные цены на продукцию могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке без согласования с Покупателем только в случае изменения цен на основное сырьё (на муку или дру​гие компоненты), на газ или на электроэнергию. Поставщик обязуется известить Покупателя заблаговременно о предстоящем изменении отпускных цен на продукцию.
4.2. При поставке продукции не условиях «с доставкой продукции Покупателю» Поставщик устанав​ливает цену доставки одного лотка с продукцией,  оставляя за собой право в одностороннем по​рядке без согласия Покупателя производить корректировку стоимости доставки одного лотка про​дукции в случае изменения стоимости горюче-смазочных материалов, обслуживания автотранс​порта (в частности, дизельного топлива, бензина, автомобильных масел, других технологических жидкостей).
4.3. Цены на каждую партию продукции по настоящему договору указываются в товарно-транспортной накладной (ТТН). Отметка Покупателя в ТТН о принятии продукции является под​тверждением согласования её цены.
4.4. Расчеты за продукцию будут производиться либо наличными деньгами по факту поставки товара, либо безналичным расчетом.
При расчётах за продукцию наличными деньгами, оплата каждой поставленной партии продукции должна быть произведена Покупателем в момент получения товара, безналичным расчетом -  путем  100 % предоплаты.
4.5.  Отгрузка очередной партии продукции может осуществляться только после зачисления на рас​чётный счёт Поставщика суммы платежа за предыдущую партию продукции.
4.6. При осуществлении иных договорных отношений между сторонами допускается зачет встречных требований сторон.
4.7. Стороны производят взаимную сверку расчетов по требованию одной из них в 3-х дневный срок с момента заявления такого требования. В случае неполучения стороной, заявившей требование о сверке расчетов, ответа от другой стороны в указанный срок, считается, что заявленные стороной требования признаны другой стороной.

4.8. В соответствии с указанием ЦБ РФ от 20.06.2007 года №1843-У предельный размер расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке не должен превышать 100 000 рублей. Если сумма превышает 100 000 рублей Покупатель обязан заключить новый договор, поскольку прежний договор буден недействительным.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За нарушение сроков платежа, установленных настоящим договором, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка России от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Начисление пени производится со дня, следующего за днем поступления последнего платежа от покупателя.

5.2. В случае возникновения разногласий при заключении или в процессе исполнения договора они должны быть разрешены сторонами в 10-дневный срок путем согласования разногласий. В случае не урегулирования разногласий спор может быть передан в Арбитражный суд.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор всту​пает в силу с момента его подписания и действует до  ____________ 2020 года.

6.2. Поставщик имеет право прекратить отгрузку без предупреждения Покупателя, имеющего деби​торскую задолженность или нарушающему сроки оплаты продукции.
6.3. В случае изменения собственника (владельца) торговых точек, в адрес которых   осуществляется доставка  продукции, Покупатель обязан предупредить об этом Поставщика за 1 месяц. В против​ном случае Покупатель возмещает Поставщику все убытки, связанные с отгрузкой продукции.
6.4. Покупатель уведомляет Поставщика о наличии замечаний по качеству и ассортименту продук​ции.
6.5. В части, неурегулированной настоящим договором, стороны руководствуются действующим за​конодательством РФ.
6.6. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу об изменении указанных в настоящем договоре реквизитов. При несоблюдении дайною обстоятельства виновная сторона уплачивает дру​гой стороне понесенные убытки.
6.7. Покупателю запрещается выгружать мусор и другие отходы на территории Продавца. При нару​шении данного пункта с Покупателя взимается штраф в размере 500 руб.

6.8. Все  изменения  или  дополнения  к  настоящему договору  будут  считаться  действительными  только  в  том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.9. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, за исключением законных правопреемников, третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

6.10. Положения настоящего договора носят конфиденциальный характер и не подлежат оглашению либо ознакомлению третьей стороной.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОКУПАТЕЛЬ:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН

ОГРН

р/с:

Дата выдачи:

Телефон

ПОСТАВЩИК:

АО «Волоколамскхлеб»

Юридический адрес: 143600 Московская обл., г. Волоколамск, пер. Панфилова, д. 14

отдел сбыта: 8(49636) 2-30-65;

                      8(905)506-20-81:

Телефакс:     8(49636)2-25-01

ИНН 5004002329

Рас.счёт: 40702810240060100040

ПАО Сбербанк России

БИК 044525225

Кор.счёт  30101810400000000225

Генеральный директор

АО «Волоколамскхлеб»

________________ А.В. Миронов

М.П.